
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.280 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

1º

FONTES DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069- 006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069- 008101, 
01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 

01601000049- 009936 e seus respectivos 
superávits

177/2021

Proc. Original
2020/1013372

PAE Nº
2022/587973

PE Nº 023/2021 LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
- DIVERSOS

1º

FONTES DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069- 006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069- 008101, 
01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 

01601000049- 009936 e seus respectivos 
superávits

273/2022

Proc. Original
2020/1013372

PAE Nº
2022/587973

PE SRP Nº 021/2022 OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA

MATERIAL TECNICO HOSPITALAR - ATADURAS, 
BOLSAS DE TRANSFERENCIA DE SANGUE, 
COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS 

ADESIVAS 

BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 043/2023-GAPE/FSCMPA
  O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei nº 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, referente 
ao mês de FEVEREIRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO PAE

CYNTHIA DE MATOS SARAIVA 54189400/2 Técnico de 
Radiologia 2022 16/02/2023 a 

07/03/2023 E-2023/2002292

DANIELA PINHEIRO DE AGUIAR 54180794/4 Enfermeiro 2020 13/02/2023 a 
14/03/2023 2022/1422271

DANIELA PINHEIRO DE AGUIAR 54180794/5 Enfermeiro 2021 13/02/2023 a 
14/03/2023 2022/1422271

GABRIEL DA ANUNCIACAO 
ATHAIDE 5962621/1 Ag. de Artes 

Práticas 2021 01/02/2023 a 
15/02/2023 2023/56532

GYSELE PRISCILLA BERNARDO 
ALVARES 5962624/1 Ag. de Artes 

Práticas 2021 16/02/2023 a 
17/03/2023 E-2023/2002213

KISSILA MARVIA MATIAS 
MACHADO 5925119/2 Médico 2020 16/02/2023 a 

17/03/2023 2022/1256061

MARIA JUCILENE SOUZA XAVIER 57196584/1 Ag. de Artes 
Práticas 2020 15/02/2023 a 

16/03/2023 E-2022/2003358

RENATA ELAYNE MORAES DOS 
SANTOS 57199060/1 Técnico De 

Enfermagem 2021 01/02/2023 a 
02/03/2023 E-2022/2002198

ROBSON TADACHI MORAES DE 
OLIVEIRA 54182115/2 Médico 2021 06/02/2023 a 

25/02/2023 E-2022/2004153

SUZANA PATRICIA PINHEIRO 
NASCIMENTO 54191732/1 Ag. de Artes 

Práticas 2021 01/02/2023 a 
02/03/2023 2023/38815

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
  Belém - PA, 28 de janeiro de 2023
  BRUNO MENDES CARMONA
  Presidente da FSCMP

Protocolo: 902527

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 90/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2023/114673
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de LUCIANA LEITE DE SOUSA DE 
SOUZA, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 5955070/1, concedi-
da de 17/12/2022 a 15/01/2023, conforme Portaria Nº. 962/2022- GAPE/
GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.170 de 31/10/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de janeiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 902535

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023 - VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2022/1322273.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EI-
RELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.174.873/0001-04 com sede na R. DOS TRABALHADORES, 52, 67120-
527, QUARENTA HORAS (COQUEIRO),ANANINDEUA, PA, neste ato repre-
sentada por seu representante legal CYNTIA SUZANA DE ALMEIDA MELO, 
portador da Cédula de Identidade nº. 3611301 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 
668.658.672-20, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição de EQUIPO DE 
TRANSFUSÃO COM CÂMARA DUPLA, para atender as necessidades da Área 
Técnica da Fundação Hemopa.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 168.560,00 (cento 
e sessenta e oito mil quinhentos e sessenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio, tendo como Fiscal a servidora Gisele Maria Cardoso da Silva- 
Enfermeira e Gerente de Enfermagem.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Janeiro de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Cyntia Suzana De Almeida Melo - MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 902484

Protocolo: 902751


